
 

PRESSMEDDELANDE 19 DECEMBER 2025 

Avtal träffat för automation i Axfoods nya 

högautomatiserade logistikcenter i Kungsbacka 
 

Axfood har träffat avtal med Witron om att investera i automationsutrustning för det nya 

logistikcenter som koncernen planerar etablera i Kungsbacka. Logistikcentret ska säkra 

ökad kapacitet och effektivitet för koncernens framtida tillväxt i södra Sverige. 

Driftsättning av logistikcentret beräknas påbörjas under 2030. Den totala avtalade 

investeringen uppgår till 265 MEUR under perioden 2026 till 2031. 

Axfood aviserade i april planen att etablera ett högautomatiserat logistikcenter i södra 

Sverige. I augusti kommunicerades att avsiktsförklaringar träffats med tyska Witron, en 

marknadsledare inom automation och dynamisk lager- och plockhantering, samt med 

Kungsbacka kommun om att förlägga logistikcentret till området Frillesås. Nu har avtal 

träffats med Witron. Axfood och Witron har sedan flera år tillbaka ett samarbete då Witron 

levererat automationslösningen till koncernens högautomatiserade logistikcenter i Bålsta. 

Den totala avtalade investeringen uppgår till 265 MEUR under perioden 2026 till 2031. 

Investeringsåtagandet fördelas enligt följande: cirka 15 procent år 2026, cirka 15 procent år 

2028, cirka 40 procent år 2029, cirka 20 procent år 2030 samt cirka 10 procent år 2031.  

– Jag är glad att vi nu har träffat avtal med Witron avseende automationen till logistikcentret 

vi ska etablera. Lösningen kommer att ge oss en mer flexibel, effektiv och hållbar 

logistikkedja för varuförsörjningen till våra butiker i de södra delarna av Sverige, något som 

kommer att stärka hela Axfoodfamiljens konkurrenskraft, säger Simone Margulies, vd och 

koncernchef för Axfood. 

Axfood avser även ingå ett långsiktigt hyresåtagande för logistikfastigheten och 

diskussioner med potentiella fastighetsägare pågår. 

Som tidigare kommunicerats beräknar Axfood att kostnadsgraden för den nya 

logistikstrukturen i södra Sverige, inklusive nytt hyresavtal och ökade avskrivningar för det 

nya logistikcentret, kommer att vara i nivå med nuvarande kostnadsgrad vid full drift. 

Därefter beräknas kostnadsgraden minska löpande. Mer detaljer avseende de finansiella 

effekterna kommer att kommuniceras i samband med att avtal träffas kring hyresåtagande. 

Logistikcentret, som planeras omfatta cirka 90 000 kvadratmeter och vara miljöcertifierat, 

ska hantera plock och leveranser av varor i samtliga temperaturzoner till Axfoods 

dagligvarubutiker i främst södra Sverige. Logistikcentret byggs för att vara väl rustat för att 

möta koncernens expansionsplaner med ökad kapacitet och effektivitet, och ett utökat 

sortiment. Driftsättning beräknas påbörjas under 2030. 

– Det känns mycket bra att nu ha avtalet för denna strategiskt viktiga automationslösning på 

plats. Med de erfarenheter vi har byggt upp tillsammans med Witron i Bålsta vet vi att 

teknologin kommer att ge oss rätt förutsättningar framåt och det är ett naturligt och tryggt 

steg att fortsätta resan tillsammans även i södra Sverige. Den här satsningen är avgörande 

för att stärka Dagabs och Axfoods framtida logistikstruktur och för att fortsätta leverera på 

vår ambition om marknadsledande effektivitet, säger Hans Bax, vd Dagab. 



 

För att optimera logistiken kommer det nya logistikcentret primärt hantera 

dagligvaruhandelns butiksvolymer och ska i första hand ersätta nuvarande lager i Backa. 

Samtidigt dimensioneras det nya logistikcentret för att kunna hantera den volym som idag 

flödar genom lagren Jönköping och Hässleholm. Frukt, grönt och blommor ska även 

fortsättningsvis hanteras från lagret i Landskrona. Sammantaget beräknas Axfoods 

kapacitet med det nya logistikcentret öka med minst 20 procent jämfört med dagens volym i 

södra Sverige. 

Nytt finansieringsavtal och valutasäkring 

Investeringen kommer att finansieras genom en kombination av operationellt kassaflöde och 

kreditfaciliteter. I juli ingick Axfood avtal med Handelsbanken, SEB och Swedbank om en ny 

revolverande kreditfacilitet som ersätter den tidigare. Kreditfaciliteten uppgår till 4 000 Mkr 

varav 1 000 Mkr har löptid till juli 2028 och 3 000 Mkr har löptid till juli 2030. 

I samband med att avtal tecknats med Witron valutasäkrar Axfood cirka 70 procent av de 

framtida betalningsströmmarna. Resterande del säkras successivt fram till år 2030. 

 

 

 

 

För mer information:  

Alexander Bergendorf, Head of Investor Relations, Axfood, tel 073-049 18 44 

Sara Kraft Westrell, Kommunikationsdirektör, Axfood, tel 076-724 70 88 

 

 

 

 

Axfood ska vara ledande inom prisvärd, bra och hållbar mat. I vår bolagsfamilj ingår butikskedjorna Willys, Hemköp 

och City Gross, liksom Tempo, Handlar ́n och Matöppet. Grossistförsäljning sker genom Snabbgross och vårt 

supportbolag Dagab ansvarar för koncernens produktutveckling, inköp och logistik. I Axfoodfamiljen ingår även 

Urban Deli och delägda Apohem och Eurocash. Tillsammans har koncernen fler än 15 000 medarbetare och en 

omsättning om närmare 90 miljarder kronor. Axfoods aktie är sedan år 1997 noterad på Nasdaq Stockholm och 

huvudägare är Axel Johnson AB. Läs mer på www.axfood.se. 

http://www.axfood.se/

